3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГУБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 22.11.2022                                                                     № 145
станица Губская

О внесении изменения в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 21 ноября 2019 г. № 6 «Об установлении земельного налога на территории Губского сельского поселения

Мостовского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губского сельского поселения Мостовского района,  Совет Губского сельского поселения Мостовского района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 21 ноября 2019 г. № 6 «Об установлении земельного налога на территории Губского сельского поселения Мостовского района», изложив подпункт 2 пункта 2 в новой редакции:
«2) 1,5 процента в отношении земельных участков:

- прочих земельных участков;

- приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества и ведения личного подсобного хозяйства используемых в предпринимательской деятельности;

- отнесенных к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства.».
2. Общему отделу администрации Губского сельского поселения (Островская Е.Н.) обеспечить опубликование решения в районной газете «Предгорье» и размещение на официальном сайте администрации Губского сельского поселения Мостовского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике (Брежнева Н.М.).
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района                                                                               И.И.Забазнов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Губского сельского поселения

Мостовского района от __________________ № ________

О внесении изменения в решение Совета Губского сельского поселения Мостовского района от 21 ноября 2019 г. № 6 «Об установлении земельного налога на территории Губского сельского поселения

Мостовского района»

	Проект внесен:

Глава Губского

сельского поселения

Мостовского района
	И.И.Забазнов

	Проект подготовлен:

Отделом учета и отчетности

администрации Губского

сельского поселения

Мостовского района

Начальник отдела учета

и отчетности

	Н.Н.Хохлова

	Составитель проекта:

Специалист по формированию

бюджета администрации
	А.С.Михайлова

	Проект рассмотрен:

на заседании комиссии

по бюджету, финансам,

налогам и экономике

протокол от __________№ ___

	Н.М.Брежнева

	Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Губского

сельского поселения

Мостовского района
	Е.Н.Островская